
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITET V. EMANUELE III – Via Dante, 12 – 71036 LUCERA (FG) 

🕿 0881521302 |0881521303 |  🖳:www.itetlucera.edu.it  | 🖂fgtd060005@istruzione.it |🖂fgtd060005@pec.istruzione.it 

C.F. 82000970713   

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

 
Agli Atti 

All’Albo Pretorio 
A Amministrazione trasparente 

Alla sezione 
PNRR del sito scolastico 

www.itetucera.edu.it 
 
 

OGGETTO: Decreto n. 1640 - Nomina docenti tutor e docente orientatore  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO l’art.25 del Dlgs. 165/2001; 
PREMESSO che il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha firmato il 22 dicembre 2022 il Decreto n. 328 

che approva le Linee guida per l’orientamento, dando così attuazione alla riforma prevista dal 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 231 del 15 novembre 2024 recante “Individuazione dei criteri di 
ripartizione e delle modalità di utilizzo delle risorse finanziarie di cui all’articolo 1, comma 330, della 
Legge 30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico con funzioni 
di tutor e orientatore”; 
VISTO in particolare l’ALLEGATO A al D.M. n. 231 del 15/11/2024 che riconosce a questo Istituto un 
finanziamento di € 18.885,19;  
VISTO l’allegato B del D.M. 63 del 5 aprile 2023 “Numero minimo di docenti ammessi alla formazione 

per istituzione scolastica” che stabilisce per l’Itet V. Emanuele III di Lucera un numero minimo di 
9 docenti che potevano essere avviati alla formazione di tutor ed 1 docente orientatore; 

VISTA la Nota M.I.M. prot. n. 8040 del 19 novembre 2024 recante “Iniziative in attuazione delle Linee 
guida sull’orientamento – a.s. 2024/2025”;  
TENUTO CONTO che le risorse finanziarie assegnate per ciascun anno scolastico sono disponibili per 
retribuire un tutor, per ciascun raggruppamento di studenti (orientativamente tra i 30 e i 50), con un 
compenso compreso tra un minimo di 1.589,68 euro e un massimo di 2.725,16 euro lordo Stato; 
TENUTO CONTO che per il docente orientatore è previsto un compenso pari a 1.500 euro lordo 
Stato;  
VISTA la circolare n. 92 del 19 dicembre 2024, con la quale si chiedeva di effettuare una ricognizione 
dei docenti che hanno adempiuto agli obblighi formativi di cui alla circolare MIM prot. n. 2739 del 27 
giugno 2023 sull'avvio delle iniziative di formazione per il tutor scolastico e orientatore nel secondo 
biennio e ultimo anno della scuola secondaria di secondo grado;  
ACQUISITA la disponibilità dei docenti interessati a svolgere le attività di docente orientatore e tutor 
per l’orientamento, e la documentazione attestante la formazione specifica;  
Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto,  

 

http://www.itetucera.edu.it/




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITET V. EMANUELE III – Via Dante, 12 – 71036 LUCERA (FG) 

🕿 0881521302 |0881521303 |  🖳:www.itetlucera.edu.it  | 🖂fgtd060005@istruzione.it |🖂fgtd060005@pec.istruzione.it 

C.F. 82000970713   

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

DECRETA 
di conferire le seguenti nomine: 
• docente orientatore: prof.ssa Massenzio Francesca; 
• docenti tutor, a cui sono assegnati gli studenti indicati nella tabella seguente: 

 
docente tutor classI studenti Tot. studenti 

Aquilino Piergiorgio 5 A SIA 19 19 
Corsano Francesco 5 A CAT 13 13 
D’Amelio M.G. 4 B AFM 30 30 
Di Battista Lorenzo 3 A CAT 18 18 
Di Giovine Simona Paola 3 B AFM 28 28 
Giannini Anna Maria 4 A SIA 21 21 
Marucci Vittoria 3 A GRAF 

5 A GRAF 
13 
15 

28 

Pino Concetta 5 B AFM 25 25 
Prota Michelina 5 A GRAF 15 15 
Scrocco Elisa 4A GRA/CAT 26 26 
Ventrella Benedetta 3 A SIA 32 32 
    
CORSO SERALE    
Iuso Giuseppe 3 A SER 

4 A SER 
11 
25 

36 

Piemonte Gianluigi 3 A SER 
5 A SER 

11 
25 

36 

 

Il presente atto è pubblicato all’albo on line e in Amministrazione trasparente. 

 
Lucera, 15 marzo 2025 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Laura Filomena Flagella 
(Documento firmato digitalmente 

ai sensi del C.A.D. e normativa connessa) 

 


		2025-03-17T09:43:25+0100
	LAURA FILOMENA FLAGELLA




